
講師名

授業目標

使用テキスト

回　数 授業形態 担当講師

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11～14 講義・演習

15 講義・試験

評価方法

備　考

筆記試験（100点）

泌尿器系、内分泌系、生殖器系

骨格系

筋系

神経系、感覚系

免疫系

演習

まとめ・試験

伊尻　伸二

人体の構造と機能を理解することができる。

・ナーシンググラフィカ　人体の機能と構造①　解剖生理学　メディカ出版
・イラスト解剖学　中外医学社

授　　業　　内　　容

解剖学・生理学とは、生命の維持、ホメオスタシス・細胞と組織

伊尻

皮膚と膜、血液

循環器系

呼吸器系

消化器系
講義

科目名 解剖生理学Ⅰ
開　講　年　次 1年次前期

講義時間（単位） 30（１）


